
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 170

8 Απριλίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 1.667,76 
τ.μ. στη θέση «Τσούκου» Περιοχής Μύκης Δήμου 
Μύκης Ν. Ξάνθης»........................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 1.500 
τ.μ. στη θέση «Ελικοδρόμιο Γλαύκης» Περιοχής 
Δ.Δ. Γλαύκης του Δήμου Μύκης Ν. Ξάνθης ............. 2

Τροποποίηση της αριθμ. πρωτ. ΔΔ/2650/4−10−1988 
απόφασης Νομάρχη Κέρκυρας και άρση της ανα−
δάσωσης σε έκταση εμβαδού οχτώ κόμμα τετρα−
κοσίων τριάντα τεσσάρων (8,434) στρεμ. ευρισκό−
μενης στη θέση «Λάμια» Κυράς Χρυσικού, περιφ. 
Δήμου Κερκυραίων Ν. Κέρκυρας ...................................... 3

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δύο κόμ−
μα ενενήντα εννέα (2,99) στρεμμάτων, στη θέση 
«Σούκια−Βασιλικά», Δημ. Διαμερίσματος Περίθει−
ας, Περιφ. Δήμου Θιναλίων Ν. Κέρκυρας .................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 11049/1262 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 1.667,76 

τ.μ. στη θέση «Τσούκου» Περιοχής Μύκης Δήμου Μύ−
κης Ν. Ξάνθης». 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 « περί προστασίας δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα: α) Του άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 
41 παράγραφος 1.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.
α) 16417/1180/09−07−1980 και β) 182447/3049/24−09−1980.

5. Τον Νόμο 2218/13−6−1994 «Περί Ίδρυσης Νομαρχιακής 
αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 

διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 2240/16−9−2004.

6. Το Ν. 2503/30−5− 1997 «Διοίκηση, οργάνωση και στε−
λέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάργιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα 
με τον Ν. 3818/12−2−2010.

8. Την 2439/16−4−2009 (Β΄ 839/2009) απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & 
Θράκης «Περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων».

9. Την αναφορά του Δασαρχείου Ξάνθης με αριθ. πρωτ. 
468/09−02−2010, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

10. Την αρθμ. πρωτ. 338 / 25−02−2010 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Ξάνθης με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 1.667,76 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Τσούκου» 
Περιοχής Δήμου Μύκης Ν. Ξάνθης, όπως προσδιορίζε−
ται με τα στοιχεία 1, 2, 3, .... 11, 12, Δ, Γ, Β, Α, Ζ, 31, 1 και 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
της παρούσας απόφασης κλίμακος 1 : 1000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια :

Ανατολικά : χωμάτινη οδός 
Δυτικά : Δασική έκταση 
Βόρεια : Επαρχιακή οδός Ξάνθης − Εχίνου 
Νότια : Μη δασική έκταση
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστη−
σης μετά από εκχέρσωση αποτελούμενη από δασικά 
είδη διαφόρων πλατύφυλλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 3 Μαρτίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Δ/νσης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΛΟΥΔΗΣ

1655

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.04.14 08:57:49
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1656 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1657

Αριθμ. 11048/1261 (2)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 1.500 τ.μ. 

στη θέση «Ελικοδρόμιο Γλαύκης» Περιοχής Δ.Δ. Γλαύ−
κης του Δήμου Μύκης Ν. Ξάνθης. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα: α) Του άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 
41 παράγραφος 1.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. 
α) 16417/1180/09−07−1980 και β) 182447/3049/24−09−
1980.

5. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 2240/16−9−2004.

6. Το Ν. 2503/30−5− 1997 « Διοίκηση, οργάνωση και στε−
λέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάργιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα 
με τον Ν. 3818/12−2−2010.

8. Την 2439/16−4−2009 (Β΄ 839/2009) απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και 
Θράκης «Περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων».

9. Την αναφορά του Δασαρχείου Ξάνθης με αριθ. πρωτ. 
478/11−02−2010, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

10. Την αρθμ. πρωτ. 318 / 24−02 −2010 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Ξάνθης με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 1.500 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Ελικοδρόμιο 
Γλαύκης» Περιοχής Δ.Δ. Γλαύκης Δήμου Μύκης Ν. Ξάν−
θης, όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 1. και απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα της παρούσας απόφασης κλίμακος 1 : 1000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει 
όρια : 

Ανατολικά : Επαρχιακός Δρόμος 
Δυτικά : Δάσος Δρυός 
Βόρεια : Δάσος Δρυός 
Νότια : Δάσος Δρυός
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστη−
σης μετά από εκχέρσωση αποτελούμενη από δάσος 
δρυός.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 1 Μαρτίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Δ/νσης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΛΟΥΔΗΣ 



1658 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1659

  Αριθμ. 4351 (3)
 Τροποποίηση της αριθμ. πρωτ. ΔΔ/2650/4−10−1988 από−

φασης Νομάρχη Κέρκυρας και άρση της αναδάσω−
σης σε έκταση εμβαδού οχτώ κόμμα τετρακοσίων 
τριάντα τεσσάρων (8,434) στρεμ. ευρισκόμενης στη 
θέση «Λάμια» Κυράς Χρυσικού, περιφ. Δήμου Κερκυ−
ραίων Ν. Κέρκυρας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
 ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 

117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών κ.λ.π» και ειδικότερα των άρθρων 41, 44, 45, 48 
και 58, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις του Ν.3208/2003.
4. Τις διατάξεις του αρθ. 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008.
5. Τις διατάξεις του Ν.2503/1997 «Διοίκηση – Οργάνωση 

–Στελέχωση Περιφέρειας».
6. Τις Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας : α) 160417/1180/8−

7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980
7. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γη Υπ. Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
8. Την αριθμ. ΔΔ/2650/4−10−1988 απόφαση Νομάρχη 

Κέρκυρας περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας.
9. Το αριθμ. 42/2009 πρακτικό−απόφαση Π.Ε.Ε.Δ.Α. Ν. 

Κέρκυρας.
10. Την αριθμ. 21902/π.ε./3−3−2010 σχετική εισήγηση 

της Δ/νσης Δασών Ν. Κέρκυρας από την οποία προ−
κύπτει ότι :

η έκταση εμβαδού 8,434 στρεμ. ευρισκόμενη στη θέση 

«Λάμια» Κυράς Χρυσικού, περιφ. Δήμου Κερκυραίων Ν. 
Κέρκυρας ουδέποτε είχε δασικό χαρακτήρα, αποτελεί 
εγκαταλελειμμένο ελαιόκτημα με ελαιόδεντρα μεγάλης 
ηλικίας, που έχουν πληγεί από την πυρκαγιά και έχουν 
ξαναβλαστήσει, δεν έχει αποκτήσει δασικό χαρακτήρα 
και όπως προέκυψε από έρευνα α/φιων Γ.Υ.Σ. ετών λή−
ψεως 1945 και 1981, και ως εκ τούτου πρέπει να γίνει 
ανάκληση της απόφασης, με την οποία η εν λόγω έκτα−
ση κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την αναδάσωση στην έκταση εμβαδού οχτώ 
κόμμα τετρακοσίων τριάντα τεσσάρων (8,434) στρεμ. 
ευρισκόμενης στη θέση «Λάμια» Κυράς Χρυσικού, περιφ. 
Δήμου Κερκυραίων Ν.Κέρκυρας, όπως απεικονίζεται και 
έχει όρια: 

ΒΟΡΕΙΑ: Ελαιόκτημα μεγάλης ηλικίας.
ΝΟΤΙΑ: Εγκαταλελειμμένο καλλιέργειας ελαιόκτημα 

μεγάλης ηλικίας.
ΔΥΤΙΚΑ: Ελαιόκτημα μεγάλης ηλικίας.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Εγκαταλελειμμένο καλλιέργειας ελαιό−

κτημα μεγάλης ηλικίας.
στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας 

σχεδιάγραμμα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής, επειδή η εν λόγω έκταση ουδέποτε 
είχε δασικό χαρακτήρα και αποτελεί εγκαταλελειμμένο 
ελαιόκτημα με ελαιόδεντρα μεγάλης ηλικίας, που έχουν 
πληγεί από την πυρκαγιά και έχουν ξαναβλαστήσει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

   Κέρκυρα, 15 Μαρτίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ 



1660 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1661

    Αριθμ. 4244 (4)
 Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δύο κόμμα ενε−

νήντα εννέα (2,99) στρεμμάτων, στη θέση «Σούκια−
Βασιλικά», Δημ. Διαμερίσματος Περίθειας, Περιφ. Δή−
μου Θιναλίων Ν. Κέρκυρας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
 ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις: 1. Του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 

117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Του Ν.3200/55 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/70.

3. Τον Ν.2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

4. Του Ν.998/79 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β)του άρθρου 38 
παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα

5. Του Ν.3208/2003.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας : 
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Tην αριθμ. οικ. 3029/8−3−2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν με 

θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

8. Την αριθμ. 2224/2224/12−2−2010 πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως αναδασω−

τέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασί−
ζουμε:

 Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασι−
κού χαρακτήρα έκταση, εμβαδού δύο κόμμα ενενήντα 
εννέα (2,99) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρίσκεται στη 
θέση «Σούκια−Βασιλικά», Δημ. Διαμερίσματος Περίθειας, 
Περιφ. Δήμου Θιναλίων Ν. Κέρκυρας, απεικονίζεται με 
στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 1) στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφαση μας Τοπογρ. Διάγραμμα και έχει όρια :

ΒΟΡΕΙΑ : Αγροτικού χαρακτήρα έκταση. 
ΝΟΤΙΑ : Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ : Αγροτικού χαρακτήρα έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας, από παράνομη 
εκχέρσωση, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
δρυς, σπάρτο και σχοίνο, η οποία έγινε σε ανύποπτο 
χρονικό διάστημα και διαπιστώθηκε στις 14/1/2010 & 
21/1/2010. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 11 Μαρτίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ  



1662 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001700804100008*


